

Бекитемин  
 Мектептин директору  
 10.  
 Орозалы кызы Лира



2023-2024-окуу жылы үчүн Мария Суранчиева атындагы орто мектебинин

Социалдык педагогунун жылдык планы:

Окуучулар менен иштөө

№	Иш чапалар	Жооптуу	Мөөнөтү
1	Окуучулар жөнүндө маалымат жаңы маалымат алуу. Класстын соц.паспортун түзүү	Соц.педагог Кл.жетекчилер	Сентябрь
2	Тизме түзүү.(ИДНдин мектептин социалдык коргоо Бөлүмүнүн каттоосуна тургандар майып балдардын тизмеси)	Соц. педагог	Сентябрь
3	ИДН менен бирге иштөөнү пландаштыруу	Соц.педагог	Сентябрь
4	Окуучулардын сырткы көрүнүшү деген темада 8-9 класстын окуучулары менен аңгемелешүү.	Соц.педагог Кл.жетек	Сентябрь
5	Окуучулардан анкета алуу.Тарбиясы оор окуучулардын кызыгуусун жана жөндөмдүүлүгүн арттыруу	Соц.педагог	Октябрь
6	Аңгемелешүү. “Мектепте жүрүүнүн эрежеси”  “Кеп маданияты”(5-9 класстар)	Соц.педагог	Октябрь



7	Нарколог врачтын жолугуушун уюштуруу	Соц.педагог	Октябрь
8	Окуучулардын укук бузуучулук Фактыларын кароо(байкоо көзөмөлдөө)	Соц.педагог	Октябрь
9	Турмуштук көндүмдөргө машыктыруу. "Бангилик мифтер жана чындык"(8-9-класстар)	Соц.педагог	Октябрь
10	Тарбиясы оор окуучуларды спорттук секцияларга жана ийримдерге тартуу.	Соц.педагог Кл.жетек	Октябрь
11	"Пиволук алкоголизмге каршы"(9-класстарга)	Соц.педагог	Ноябрь
12	Тарбиясы оор окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө.	Соц.педагог	Ноябрь
13	Жаш өспүрүмдөр инспектор менен өспүрүмдөрдү укук бузуучулук боюнча маалымат берүү үчүн жолугушуу уюштуруу.	ЖОИ. Кл жет. Соц.педагог	Ноябрь
14	"Жашы жетелектердин укук жана милдеттери" деген темада 6-7-класстын окуучулары менен аңгеме өткөрүү.	Соц.педагог	Декабрь
15	Биринчи жарым жылдыктагы окуучуларды социалдык иликтөөнүн жыйынтыктарын кортундулоо	Соц.педагог	Декабрь
16	Алкоголдук ичимдиктердин чылым чегүүнүн,токсикалык жана наркотикалык заттардын зыяндуулугу жөнүндөгү видеофильм көрсөтүү(6-7кл)	Соц.педагог	Декабрь
17	Тарбиясы оор окуучулар менен жекече иш алып баруу.	Соц.педагог	Январь
18	Тамеки чегүүгө каршы үгүтөө иштери.Анкета алуу 5-9 класстар арасында.	Соц.педагог	Январь
19	"Укук жана атуулдук эркиндиги" деген темада 8-9 класстардын окуучулары менен маек.  Балдардын укугу жөнүндөгү декларация менен тануу	Соц.педагог	Февраль
20	Кыздардын ортосундагы укук бузуучулуктун алдын алуу.8-9 класстардын кыздары менен аңгемелешүү	ЖОИ. Соц.педагог	Март

21	Санитардык жана гигиеналык багыт боюнча билим деңгээлдерин аныктоо боюнча 7-8-класстардын кыздарын тестирилөө	Мээрман айым. Соц.педагог	Март
22	Тарбиясы оор окуучуларды социалдык жеңилдиктер менен камсыздоо.	Соц.педагог	Март
23	“Тил алуу ийгиликке алып келет” деген темада 5-7-кл. Тарбиялык саат өтүү.	Соц.педагог Кл.жет	Апрель
24	“Курдаштар, ата-энелер, мугалимдер менен өз ара байланышта болуу. Проблеманы чечүүнүн жолдору” деген темада 7-8 класстар менен аңгем-үү.	Соц.педагог	Апрель
25	Мектеп ичинде жана ЖОИнин каттоосунда тургандар үчүн жайкы сабактарды уюштуруу.	Соц.педагог	Май
26	Каттоодон тургандардын сабакка катышуусуна көзөмөлдөө	Соц.педагог	Май
27	ЖОИ менен 7-8 класстын окуучуларынын аңгемелешүүсү. Тема: “Жайкы убактагы жашы жете электердин жүрүш турушу жана коопсуздугу”	ЖОИ Соц.педагог	Май





« БЕКИТЕМИН »

Мектептин директору

Орозалы кызы Лира

16.10.2023 ж.



Окуучулар арасындагы суицидди алдын алуу боюнча

2023-2024-окуу жылына карата иш планы

№	Окуялар	Мөөнөтүү	Жооптуу
1	Окуучулардын суицидинин белгилерин жана себептерин алдын алуу аныктоо жана алдын алуу боюнча комплекстүү чараларды көрүү.	Күн сайын	Кл.жетекчилер Соц.педагог Тарбиялык зауч
2	Өз убагында шашылыш психологиялык жардам көрсөтүү үчүн «ишеним телефондорун» уюштуруу.	Ар дайым	Администрация
3	Тобокел тобундагы балдарды турмуштук оор кырдаалдагы балдарды көзөмөлдөө.	Күн сайын	Кл.жетекчилер Соц педагог Тарбиялык зауч
4	Онлайн ата-энелер чогулушун өткөрүү.	Декабрь	Кл.жетекчилер
5	Онлайн сабак саттарды суициддик жүрүм – турумдун алдын алууга багытталган баарлашуулар.	Декабрь	Кл.жетекчилер

Соц.педагог

Токтоматова.Г.Б